
Distributor: PERLACASA, s.r.o.  IČ: 29186366  Telefon: 547 210 376 

       Bidláky 837/20  DIČ: CZ29186366 Fax: 511 181 060 

        63900 Brno      E-mail: info@i-domacipotreby.cz 

              www.i-domacipotreby.cz  
  

                                 

   

 

 

 

RÁZOVÝ UTAHOVÁK 710W 
ERBA ER-33691 

 
(návod k použití) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

přeloženo z originálu výrobce 

 



Distributor: PERLACASA, s.r.o.  IČ: 29186366  Telefon: 547 210 376 

       Bidláky 837/20  DIČ: CZ29186366 Fax: 511 181 060 

        63900 Brno      E-mail: info@i-domacipotreby.cz 

              www.i-domacipotreby.cz  
  

                                 

   

 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

Přečtěte si prosím v zájmu vlastní bezpečnosti tento návod ještě před 

prvním používáním výrobku. 

Za nehody nebo škody způsobené nedodržením těchto pokynů a 

bezpečnostních pokynů neneseme žádnou odpovědnost. 

- udržujte své pracovní prostředí vždy čisté a pracujte pod dobrým 

osvětlením 

- nepracujte v prostředí, kde hrozí nebezpečí výbuchu 

- utahovákem nemiřte proti lidem a zvířatům a ukládejte ji mimo 

dosah dětí 

- nepoužívejte utahovák v mokrém prostředí, např. v dešti 

- při práci s utahovákem noste odpovídající pracovní oděv, zejména: 

rukavice, pevná obuv 

- při práci venku použijte vhodný prodlužovací kabel 

- nářadí nepřetěžujte, nevyvíjejte na utahovák nadměrný tlak 

- utahovák nepoužívejte déle jak 10 minut  bez přerušení 

- používejte pouze originální náhradní díly 

- opravy mohou provádět  pouze kvalifikované osoby 

- k čištění nepoužívejte rozpouštědla ani leptavé prostředky 

- při  údržbových pracích  nebo opravách dbejte na to, aby byl 

utahovák odpojen od zdroje napětí 

 

 

1. POUŽITÍ 

Rázový utahovák je ideální k povolování a utahování matic a šroubů. 

 

 

 

  



Distributor: PERLACASA, s.r.o.  IČ: 29186366  Telefon: 547 210 376 

       Bidláky 837/20  DIČ: CZ29186366 Fax: 511 181 060 

        63900 Brno      E-mail: info@i-domacipotreby.cz 

              www.i-domacipotreby.cz  
  

                                 

   

 

 

 

 

2. POPIS PRODUKTU 

 

1 – uchycení nástrčné hlavice 

2 – spínač – doleva/doprava 

3 – nástrčné hlavice – různé velikosti 

 

 

 

 

3. OMEZENÍ 

Toto zařízení nebylo vyrobeno ke komerčním účelům. Neneseme žádnou 

odpovědnost při používání v řemeslných výrobnách a průmyslových podnicích. 

 

 

4. TECHNICKÉ ÚDAJE 

Výkon 710W 

Napětí 230 V – 50 Hz 

Kroutící moment max.  300 NM 

Hladina hlučnosti L(pa) 96,3 dB(A) 

Hladina hlučnosti P(wa) 107,3 dB(A) 

Váha 3,25 kg 

 

 

 

 



Distributor: PERLACASA, s.r.o.  IČ: 29186366  Telefon: 547 210 376 

       Bidláky 837/20  DIČ: CZ29186366 Fax: 511 181 060 

        63900 Brno      E-mail: info@i-domacipotreby.cz 

              www.i-domacipotreby.cz  
  

                                 

   

 

 

5. UVEDENÍ DO PROVOZU 

 

- před našroubováním zkontrolujte možné poškození šroubového závitu 

- připojte k napětí 

- před použitím utahováku nejprve našroubujte matici nebo šroub rukou 

- nasaďte vhodnou nástrčnou hlavici a spínačem zvolte směr otáčení doleva 

nebo doprava 

- při vícenásobném opakování rázu pro dotahování  může dojít k poškození 

matice nebo šroubu 

 

 

 

6. ÚDRŽBA  A  NÁHRADNÍ DÍLY 

 

- nářadí okamžitě po každém použití řádně vyčistěte 

- nářadí skladujte pouze v suchých prostorách 

- používejte pouze originální náhradní díly 

 

 

7. CERTIFIKACE 

ERBA GmbH, Talpagasse 6, 1230 Wien, tímto prohlašuje, že zmíněný model splňuje 

následující normy jakosti CE/RoHs, osvědčení a požadavky: 

SMĚRNICE O STROJNÍCH ZAŘÍZENÍCH 2006/42/EC 

– EN 55014-1:2006+A1+A2 
– EN 55014-2:1997+A1+A2 
– EN 61000-3-2:2006+A1+A2 
– EN 61000-3-3:2008 
– EN 60745-1:2009+A11 
– EN 60745-2-2:2010 
– ZEK 01.4-08/11.11 


